
PREFEITURA DE- 

' GOVERNO DO POVO FÍ.H“% 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO w‘ 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGCAO DO MUNICIPI 
BREJAO, Estado de Pernambuco, inscrito no CNPJ/MF sob o n. 30.820.772/0001- 

30, sede na Travessa Capitdo Francisco Furtado, n. 100, Centro, CEP: 55.325-000 — 
Brejdo/PE. 

CONTRATADA: A empresa PAULO HERBERT BARBOSA LINS CONSULTORIA — 
HL CONSULTORIA E TECNOLOGIA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
17.126.655/0001-03, com sede na Rua Antônio Carvalho, n® 69, Sala 02, Bairro: 
Ipueiras, Cidade: Picos, Estado: PI, CEP.: 64.604-340. 

" UND DE VALOR VALOR 
NEM DESCRIGAD MEDIDA | QTDE | UNITARIO R$ | TOTAL R$ 
01 | Constitui Objeto do  presente Mês 12 4.600,00 | 55.200,00 

Contrato a Contratacdo de pessoa 
juridica para a prestagdo de servigos 
de  consultoria em  gestdo 
educacional, incluindo a 

implementagdo de sistemas de 
informatica destinados ao 
acompanhamento, estruturação e 
monitoramento — pedagógico. o 

serviço — deve contemplar a 
disponibilização e projeção de 
Índices — educacionais, além do 
controle de entrada e saída de 
estudantes e funcionarios de toda a 
Rede Municipal de Educagdo de 
Brejao-PE. 
O sistema de informatica deverd 
incluir funcionalidades como diario 
de classe online e offline, portal 
para pais e sistema de gestdo 
escolar, conforme solicitado pela 
Secretaria Municipal de Educagdo, e 
estar em conformidade com as 
legislagdes educacionais vigentes, o 
servigo devera abranger toda a rede 
municipal de ensino, conforme 
especificagbes constantes no Termo 
de Referéncia. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025. 

VIGENCIA: 12 (doze) meses. 

ORIGEM: Processo Licitatdrio n. 003/2025. 
Dispensa de Licitação FME n. 002/2025. 
Contrato Administrativo FME n. 002/2025. 

º Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE. 

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00 licitacao@brejao.pe.gov.br 

Pé
gi

na
 

1 
de
 2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227155702.pdf

assinado por: idU
ser 412



PREFEITURA DE- 

\I’ GOVERNO DO POVO G de &. 

Departamento de Licitações e Contratos (F l.n 3%? 

Brejão/PE, em 10 de fevereiro de 2025. 

Aot 3 iter 
José Ildon Tavares Bezerra Júnior 

Agente de Contratação 
Portaria n. 0144/2025. 

º Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00 (53 licitacaoQbrejao.pe.gov.br 

Pá
gi

na
 

2 
de
 2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227155702.pdf

assinado por: idU
ser 412



PREFEITURA DE- 

I 

CERTIDAO k\ j/( 

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS, Secretario Municipal 

de Administragdo do Municipio de Brejdo, no Estado de Pernambuco, no uso das atribuigdes 

que lhe confere o cargo. 

CERFITICA 

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para 

PUBLICACAO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO e em 

lugares publicos de grande circulação pelo fato da inexisténcia de imprensa oficial, nos 

termos do Art. 87. c/c Paragrafo Unico do Art. 93, Capitulo II, Segdes I e V, da Lei Organica 

do Municipio de Brejao/PE, e Art. 97, inciso I, alinea “b” da Constitui¢do do Estado de 

Pernambuco, a PUBLICACAO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMNISTRATIVO 

FME N. 002/2025 - DO PROCESSO n° 003/2025 — DISPENSA DE LICITACAO - FME 

nº 002/2025, tendo como objeto: Contratação de pessoa juridica para a prestacio de 

servicos de consultoria em gestiio educacional, incluindo a implementacio de sistemas de 

informatica destinados ao acompanhamento, estruturaciio e monitoramento pedagégico. 

o servico deve contemplar a disponibilizacio e projeciio de indices educacionais, além do 

controle de entrada e saida de estudantes e funciondrios de toda a Rede Municipal de 

Educaciio de Brejio-PE. O sistema de informitica deverá incluir funcionalidades como 

didrio de classe online e offline, portal para pais e sistema de gestiio escolar, conforme 

solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, e estar em conformidade com as 

legislacdes educacionais vigentes, o servico deverá abranger toda a rede municipal de 

ensino, conforme especificacdes constantes no Termo de Referéncia. 

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidio. 

Gabinete do Secretario Municipal de Administração 

Brejao/PE, em 10 de fevereiro de 2025. 

MARCOS AURELIO FLO NO DE BARROS 
Secretario Municipal de inistragiio 

Portaria nº 02/2025. 

º Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227155702.pdf

assinado por: idU
ser 412



13/02/2025, 16:10 Município de Brejão 

— 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE BREJÃO @ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 

! gq_ \ S 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de PErllllllbICo: inscrito no JIMF 

sob o n. 30.820.772/0001-30, sede na Travessa Capitdo Francisco Furtado, n. 100, Centro, CEP: 55.325-000 - Brejão/PE. 

CONTRATADA: A empresa PAULO HERBERT BARBOSA LINS CONSULTORIA - HL CONSULTORIA E TECNOLOGIA - EPP, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 17.126.655/0001-03, com sede na Rua Anténio Carvalho, n° 69, Sala 02, Bairro: Ipueiras, Cidade: Picos, Estado: PI, CEP.: 
64.604-340. 
= Jpescrição JuxDDEMEDIDA — Joroe [VALOR UNITÁRIO RS [ALOR TOTAL RS 
m Constitu Objeto do presente Contrato 4 Contratação de pessoa juridica para a presiação[Mtês. 12 [1600,00 

” ” e 
o servico deve a e de indices 

Jeducacionaia, além do controle de entrada e taida de estudantes e funcionários de toda a 
[Rede Municipal de Educação de rejão-PE 
|o sistema de informitica deverá inchuir funcionalidades como didrio de classe antine e 
Jofine. poral para pai « sistema de gestão escolar, conforme sobcitado pela Secretaria| 

e seviços de em pestão . e ‘ 

| 
| 

Intunicipal de e emr em com as legislações 
Vigenies, o serviço deverá abranger toda » rede municipal de casino, conforme| 

. Jespecificações constuntes no Termo de Referência. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de fevereiro de 2025. 

VIGENCIA: 12 (doze) meses. 

ORIGEM: Processo Licitatorio n. 003/2025. 

Dispensa de Licitagio FME n. 002/2025. 

Contrato Administrativo FME n. 002/2025. 

Departamento de Licitagdes e Contratos 
Brejao/PE, em 10 de fevereiro de 2025. 

JOSE ILDON TAVARES BEZERRA JUNIOR 
Agente de Contratação 

Portaria n. 0144/2025. 

Publicado por: 
Cleyson Roberto Alves Pascoal 
Cédigo Identificador:E7BD3563 

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado de Pernambuco no dia 13/02/2025. Edição 3782 
verificagiio de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

+//www.diariomunicipal.com.br/amupe/ 

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/E7BD3563/38d62af4948668557394ad7779b0593638062af4948668557 394ad7779b05936 n

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250227155702.pdf

assinado por: idU
ser 412


